2017-18 年度テーマ

例会報告 第２５８９回 平成２９年１２月 7 日（木曜日） 天気：晴れ

■例会司会：二神ＳＡＡ

■開会点鐘：田渕会長

■Ｒソング：国歌・四つのテスト

■お客様 ：

四つのテスト  言行はこれらに照らしてから

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか どうか

■会長報告  田渕会長

大変寒くなって風邪を引いてしまいました。この寒さは例年にくらべると

１ケ月程早いそうです。インフルエンザも流行の兆しがあるようです。

有田会員が高知県産業技術功労表彰商工部門で高知知事賞を受賞されまし

た。

１２月４日四万十ＲＣへＩＭの打ち合わせに出席してきました。

掛水ガバナー補佐も出席されました。

宿毛ＲＣは受付と会場案内をお願いしたいということでした。

ＩＭへの出席は１１名となっていますが１月末の予定ですので調整の上多

くの出席をお願いします。

■幹事報告  高瀬副幹事

■ガバナー事務所より：地区大会登録・出席のお礼状

■宿毛地区暴力追放推進協議会より：門松製作のご案内

欠席届 １６名

■年次総会  田渕会長

２０１８－２０１９年度 役員・理事（案）

会長         竹田 米廣

副会長／会長エレクト 小栗 学

幹事         髙瀨一也

会計         東 豊喜

副幹事        保田 孝司

直前会長       田渕 満博

理事         竹葉 良仁

理事         筒井 大八

理事         増田 博和

理事         二神 雅彦

理事         西田 教世

以上のとおり宿毛ロータリークラブ２０１８～２０１９年度役員･理事の

推薦をします。出席者全員これを承認。

竹田次期会長

承認ありがとうございます。

役員・理事一生懸命がんばりますので宜しく

お願い致します。

ＳＡＡは山本会員にお願いしていますので

宜しくお願い致します。

■誕生日・結婚記念日

１２月誕生日   秋澤会員(財団寄付)

欠席者：松本会員、立田会員、中野会員、中村会員

１２月結婚記念日 髙瀨会員(財団寄付)

欠席者：松本会員、保田会員、大住会員

■委員長報告

情報委員会 竹葉委員長

ロータリーの友１２月号の紹介

バギオ基金が広げる奉仕活動

伝承遊びの集い 熊本東南ＲＣ

ロータリーの森 髙瀨委員長

大島桜公園の道路整備について宿毛市長へ本日要請をして来ました。

■プログラム  西田企画委員長

高瀬副幹事

１月１７日 四万十ＲＣ主催のＩＭが開催されます。

協力クラブとして宿毛ＲＣ・中村ＲＣ。

意見発表として「ＲＩ規定審議会の決定にともなう柔軟なクラブ運営につ

いて」となっています。

発表案を考えて来ましたので発表します。

発表後全員で協議。

有田会員

８月に推薦状が出されたと高知県から連絡があ

り履歴書等を提出しました。

受賞式は夫婦同伴でした。

受賞内容は、小夏等地場農産物を洋菓子に取り

入れるなど、独自の発想で地元食材を全国に発

信してきたことや、若手の育成や小学校へのキ

ャリア教育の臨時講師として教えていること。

そのような事が評価されたようです。ありがとうございました。

吉田会員

先日はありがとうございました。

式を挙げて頂いた岡崎会員、司会をして頂いた有

田会員ありがとうございました。

■ニコニコ

松村・吉田会員 素晴らしい結婚祝いの会になりました。   10,000円

幹事の皆様はじめ本当にありがとうございました。

有田会員    産業技術功労賞知事表彰いただきました。  2,000円

ありがとうございました。

田渕会長    吉田会員祝賀会欠席申し訳ありませんでした。2,000円

        有田会員、知事賞受賞おめでとうございます。

西田会員    有田会員さん、高知県産業技術功労賞おめでとうござい

ます。                  1,000円

秋澤会員    誕生祝のお礼               2,000円

高瀬会員    結婚記念祝いのお礼            2,000円

■出席報告

５４．１７％

■会長        田渕 満博          ■例会日：毎週木曜日 12:30～13:30
■幹事        小栗 学           ■例会場：宿毛市幸町 秋沢ホテル
■ＳＡＡ       二神 雅彦          ■事務所
■クラブ奉仕委員長  竹田 米廣                〒788-0003 高知県宿毛市幸町 6-43
■職業奉仕委員長   増田 博和                 TEL 0880-63-3416 FAX 0880-63-3417
■社会奉仕委員長   保田 孝司                 URL    http://www.gallery.ne.jp/~sukumorc/
■国際奉仕委員長   有田 裕彦           E-Mail sukumorc@mb.gallery.ne.jp
■青少年奉仕委員長  吉田 侑希